Fıklıen, eğitilmeyen köpeğin bile getirdiği av makbul değil­

dir. Terbiyeden geçen şahin kuşunun hizmet ve değeri ise hiç

tartışılmaz.
Ârif-i Bİllah Ebû Ali Dekkak (ks) (ö. 405/1015), “Kendili­

ğinden biten ağacın meyvesi olmaz. Bir meyvesi olsa dahi, tatsız

olur. Alemde her şey sebebe bağlıdır. Terbiye yolundan olmayan
mânevi doğuş, özürlü olur.” der.û

Peygamberimiz (sav)’e,

"Hurmaları aşılatalım mı Ya RasCılallah?" diyen sahabeye

Efendimiz (sav),

"Tabİatinİ bozmaym."

rinden30 tanınmaları, "Onları simasından tanırsın."31 ayetleri,

firasete işarettir.

’’Münafıktın, 63/4
30 Feth, 48/29
31 Bakara, 2/273

İlâhî fîraset, sünnet-i seniyyeye uyan, nafile taatlerle Allah’a

yaklaşan, gözünde, kulağında, elinde, ayağında nur olan kimsele­

re hastır.

Sehl b. Abdullah et-Tüsteri (ks) (ö. 273/887 veya 283/897),

yoldan geçen bir kâfir için,

"Bu adamda iman nûru var." buyurur. Yıllar sonra kâfire, bu

söz hatırlatılınca,

"Kabrine gidelim, aynı sözü tekrarlarsa iman ederim." der.

Kabre vardıklarında, Efendi Hazretleri kabrinden kalkarak,

"Cennet ehli mi, yoksa cehennem ehli mi olmak daha iyidir?"

lah’ın isim, sıfat ve fiillerini tanıdıktan sonra, Allah tarafından

lütfedilen ilimle, tabilerini Hakk’a ulaştırır.

36 Buhari, Cilıad

” Ebu bluaym, Hiİye

33 İlm-i Marifet, sûfilerin ruhani hâlleri yaşayarak, mânevî ve İlahi hakikatleri tadarak

elde ettikleri bilgi, irfan.

Bişr-i Hafi (ks) (ö. 227/841 )’nin huzuruna gelip,

"Bana Allah’tan haber ver." diyen Ahmet b. Hanbel (rha) (ö.

241/855)’e,

“Bu kadar ilminle bu yalın ayak gezen dervişin kapısında ne

arıyorsun?” diye sorarlar O da,

"Ben ilmi ondan iyi bilirim ama o.da Allah’ı benden daha iyi

bilir." şeklinde cevap verir.

2- Sohbet-i Ruhaniye:

Bu taifede -sayıları az da olsa- rûhaniyetten istifade edenler

ters olan bir kimseye zikir telkini yapamazsınız.

Zikir, hatırlatma manasına geldiğine göre sadece hatırlatma

amacıyla ibadet ve taat konusunda bilgi verilir. Bu konuda elin­

den geldiğini yapmaya çalışan insana da husûsi zikirler telkin

edilir.

İmam-ı Rabbani Hazretleri (ö. 1034/1624)’ni unutmayalım.

İmam-ı Rabbani Hazretleri, Vahdet-i Şuhûd makamında olduğu

için, delilleri ortaya koymak sûretiyle hareket etme yoluna git­

miştir.

Muhyiddin-i Arabi Hasretlerinin başını çektiği bir zümre ise

meselelere, her şeye fenâ makamından bakmak sûretiyle yakla­

şır.

Üstazımız (ks) sohbetlerinde, “Menkıbelerden, evliya ve

asfiyanın hallerinden fenafi’l-ihvan ve fenafi’ş-şeyh olanlar çok

istifade ederler; fenafİ’r-Rasûl olanlar da hadis-i şeriflerden

zevk duyarlar; K.ur’an-ı Kerim okumaktan ise fenafİ’llah olanlar

haz alırlar.” buyurdular.

Emir Sultan (ks)(ö. 833/1429)’ın halifelerinden -aynı zaman

da üçlerden olan Ace Baba- Ace Sultan sürekli, efendilerinin

kerametlerinden anlatarak çok büyük bir neşeye gark olur.

Efendimiz (sav), "Salihler anıldığı zaman, Allah’ın rahmeti

yağar." buyurur.

Fenâ fi’ş-şeyh olmak, Hakk’ın boyasıyla boyanan, her an

buyuran

Server-i Kainat (sav)’a, irtihâlinde,

"Kıyamete kadar yaşaya da bilirsin, şu anda emr-i Hakk zu­

hur da edebilir." denildiğinde,

"Ümmetimden ayrılmak zor ama, Rabbime kavuşmaya can

atıyorum." buyurarak Allah’a olan özlemini ifade eder.

Mubyiddin-i Arabi (ks) (ö. 638/1240), "Allah’a olan aşkım,

yedi kat semaya dökülse, sema kurşun gibi erir." der.

Ebü’l-Hasen Harakani (ks) (ö. 425/1033), "Cenab-ı Hakk,

kırk yıldır gönlüme nazar eder de, kendi aşkından başka bir şey

göremez." der.

Muhammed Baki (ks) (ö. 1014/1605), bir gecede Kur’an’ı

hatmeder; sabah namazına kadar ibadetle meşgul olur; güneş

doğana kadar yirmi bir Yasin-i Şerif okur, sonra da ellerini arşa

kaldırarak, "Geceler ne çabuk geçiyor, yâ Rab!" diyerek Mev­

la’nın aşkına doyamadığını ifade eder.

Ariflerden bir zata,

“Fenafi’r-Râsûl hâlinden anlatır mısınız?"

gönlü yumuşayıp, gözyaşlarını tutamaz.

Cennetti’1-Bâkide medfun bulunan kardeşini ziyaret eden

kimseye kardeşi mânâ âleminde şöyle der:

"Buraya kolay kolay girilmiyor, günahlarımıza çokça tevbe

edelim, Mevlamıza dönelim."

Hesabın şiddetinden her zaman korkarız. Bir arif, Mubam-

med b. Vâsî (ö. 127/745) ve Abdullah b. Mübarek (ö.

181/797)’ten hangisi evvel cennete girecek diye seyreder.

Abdullah b. Mübarek cennete evvel girer ve sebebini şöyle

açıklar: "Benim bir gömleğim vardı, onun iki. O, iki gömleğin,

hesabından dolayı arkadan geldi."

Son ânında Sami Ramazanoğlu Üstadımız (ks) üç-beş defa

"Allah" der. Yanındakileri de, "Rabbim!

Nefis ve

şeytanı, çamurun kurumuş hâli olan keseğe, taşı da akla benzetir.

Akıl bazan unutabilir, yanılır, gaflete düşer ama mürşid-i

kamilin ruhaniyeti, "Gözüm uyur fakat kalbim uyumaz." hadisi

gereğince, her an uyanık olacağı İçin, sığınıldığında biiznillah-i

Teâlâ imdada koşar.

Mevlana (ks) (ö. 672/1273), "Bir çoban, elinde sopasıyla,

kuyuyu kapacak olan kurtla, ejderhayı uzaklaştırır." misaliyle

bize şu dersi verir:

Kurt şeytan, ejderha nefis, çoban da akıldır. İmanın temsil

ettiği kuzuyu yemek için, kurtla ejderha fırsat kollar.

Kurt ve ejderha, elinde sopasıyla bekleyen çobandan ve

onun asasından korkarak yaklaşamazlar.

Akla benzetilen çoban, gaflete düşebilir.

Mürşid-i Kamil ise Allah’ın izni ile, rûhaniyetiyle evladını,

her an hazır asker gibi bekler.

Hâce UbeydullahAhrar(ks){Q. 893/1487), mürşid-i kamille,

cismen birlikte bulunulamazsa, ruhen ve kalben rûhaniyetiyle

beraber bulunulmasının gerekliliğini şu âyet-i celileyle izah eder:

"Ey iman edenler! Allah’tan korkun (razı olmayacağı şeyleri

lara yayılarak onları ifsat eder.”

Nefis ve şeytanın, insanı kahretmek için ilk meşgul olduğu

yer sadırdır.

"O sinsi vesvesecinin şerrinden (insanların Rabbine sığını­

rım), o ki, insanların göğüslerine vesvese verir durur. Gerek cin­
lerden, gerekse insanlardan olsun."121

İbn-i Sına (ö. 428/1037), “Nefsin ilk ilgilendiği, sine ve gö­

nüldür. Gönlü istila ettikten sonra, kalp aracılığı ile diğer azalara

yayılarak onları ifsat eder.” der.

İmam Gazali (rba) (ö. 505/1111), kalbi bir kuyuya; el, ayak,

göz, kulak v.s.’yi o kuyuya akan su arkına benzetir.

Hızır (as/m, Abdü’l-Hâtik Gucdüvânî (ksfyz (ö. 575/1179

veya 595/1199) talim ettirdiği, zikrin efdali olarak belirtilen Ke-

lime-i Tevhidi, bir Alman doktor, hastasını ameliyatında, hasta­

nın nefes borularında gördüğü gibi Afrika ormanlarında da ağaç­

ların, "Tevhİd" kelimesini yazdığı bizzat müşahede edilmiştir.

"Biz onlara hem ufuklarda ve hem kendi nefislerinde delil­

Her ne kadar

sen O’nu görmüyorsan da O seni görmektedir." buyurmuşlardır.

Murakabe Basamakları

1- Murâkabe-i Ehadiyyet

Yedi kat sema yok bilinerek, kalp, Arş-ı Âzam’a açılır. Do­

ya doya Allah’ın feyzi içilir. Bu esnada ‘İhiâs-ı Şerifin, anlamı

düşünülür. Yoksa, Hallâc-ı Mansur (ö. 309/922) gibi ‘ene Allah’

der sâlik.

Manevî sarhoşluk hâlinde ve diğer murakabelerde de hatır­

lanır İhlâs-ı Şerif.

Hacı Haşan Efendi (fe/nin ‘Murakabeci Ehadiyyet' dersini

talim ettiği bir derviş nurlar içinde yanmaya başlar. Hâlinde ga­

riplikler görülür. Meğer bu derviş, İhlas-ı Şerif’in anlamını dü­

Kebf in imanı gibi bir inanca, tahkiki imana; inandığı esaslara

riayetle İslâm’a, Rabbimizi görüyor gibi ibadet yapmaya, biz

O’nu göremesek dahi, O’nuıı bizi gördüğünü bilerek ta’at kılma­

ya, İhsan mertebesine ermek içindir.

lwKehf, 18/14

Siifyân-ı Sevrî(ks) (ö. 161/778), bir Hacc seferinde çok ağ­

lar, bu kadar fazla sızlanışını merak edenlere -eline basit bir ip

alarak- şöyle der:

“Va’d olunan Cennet, Rahman’dan korkan ve Allah’a yönelmiş
kalp ile gelen kimselere mahsustur.”165 ayetiyle mesrûr ve bahti­

yar olan diri kalbe erişerek mesud olur bahtiyar kul.

On Sekiz Bin Âleme Açılmak

Hırkasının altında on sekiz bin âlem seyredilen çoban Vey­

sel Karânî (ö. 37/658) gibi; nefsinin yedi sınıfını, ruhunun beş

merhalesini, sırrının da altı mertebesini geçen, her konağın kendi